АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 6 от 24.01.2020
Об утверждении плана правотворческой

деятельности администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на  2020 год

В соответствии с Уставом Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Верх-Мильтюшинского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области на  2020 год  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Лукьянюк Ф.Л.

Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области                            Ф.Л.Лукьянюк
Татуйко Е.И.

61-135
Приложение

к постановлению администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  от 24.01.2020 № 6
План

правотворческой деятельности администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

на   2020 год
	№

п/п
	Наименование проекта правового акта

	Срок

внесения
	Ответственные  должностные лица

	1.
	о внесении  изменений в действующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

-  в связи с вступлением в силу с 1 июля 2020 года Федерального закона  от 18.07.2019 № 184-ФЗ, которым часть девятая статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» излагается в новой редакции;

-    в связи с вступлением в силу с 1 июля 2020 года и с 1 января 2021 года   изменений в  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части запрета требовать от заявителя представления определенных документов и информации при предоставлении муниципальных услуг.

	Июнь 2020 года
	специалист  администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	2.
	Внесение изменений    в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции

	в течение года, по мере необходимости
	специалист  администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области